
PROJEKT 

PROTOKÓŁ NR III/2024 

z III sesji Rady Gminy Godziesze Wielkie 

odbytej 5 czerwca 2024 roku 

w „Domu Tradycji” ul. 11 Listopada 1 w Godzieszach Wielkich, o godz. 12.47 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

W sesji udział wzięło 12 radnych na ogólny stan Rady – 15 

Nieobecny  radny Artur Wardęga 

 

(Komisarz Wyborczy w Kaliszu I Postanowieniem Nr 617/2024 z dnia 12 kwietnia 2024 r. 

stwierdził wygaśnięcie mandatu radnego Mariusza Krzysztofa Szyszkiewicza z dniem 

7 kwietnia 2024 r. wybranego do Rady Gminy Godziesze Wielkie w okręgu wyborczym nr 1 

z listy nr 13 - KWW MARIUSZA SZYSZKIEWICZA w wyborach samorządowych 

przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 r., z powodu wyboru na Wójta Gminy Godziesze 

Wielkie). 

 

(Komisarz Wyborczy w Kaliszu I Postanowieniem Nr 870/2024 z dnia 3 czerwca 2024 r. 

stwierdził wygaśnięcie z dniem 27 maja 2024 r. mandatu radnego wybranego do Rady Gminy 

Godziesze Wielkie w okręgu wyborczym nr 13 z listy nr 13 - KWW MARIUSZA 

SZYSZKIEWICZA z powodu pisemnego zrzeczenia się mandatu. Radnym, którego mandat 

wygasł jest Tomasz Grzegorz Przybył). 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do nin. protokółu. 

 

W sesji uczestniczyli: 

− Wójt Gminy – Pan Mariusz Szyszkiewicz 

− Zastępca Wójta Gminy – Tomasz Przybył 

− Sekretarz Gminy – Pani Małgorzata Banaś 

− Główny Księgowy Urzędu – Pani Elżbieta Małecka - Erber 

 

 

Projekt porządku obrad: 

1. Otwarcie sesji, przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z obrad LXI sesji Rady Gminy Godziesze Wielkie. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy o jego pracach w okresie międzysesyjnym. 

4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat za kształcenie nauczycieli w 2024r, 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Godziesze Wielkie, 

c) zmieniająca uchwałę Nr III/14/2014 r. Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 

19 grudnia 2014 r. w sprawie określenia zasad dofinansowania budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Godziesze Wielkie,  

d) uchylenia uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości w trybie 

bezprzetargowym, 
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e) uchylenia uchwały w sprawie zamiany nieruchomości położonych w 

miejscowości Rafałów, 

f) przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Godziesze Wielkie, 

g) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Wolica, 

h) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kaliskiemu na realizację zadań 

inwestycyjnych w pasie dróg powiatowych w miejscowości Borek i Wolica, 

i) zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na 2024 rok, 

j) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Godziesze Wielkie na lata 

2024-2032. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

7. Wolne wnioski i informacje. 

8. Zamknięcie obrad sesji. 

 

 

 

Punkt 1. Otwarcie sesji, przyjęcie porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady Gminy – Radosław Marek na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym o godzinie 12.47 otworzył III Sesję Rady Gminy 

Godziesze Wielkie, powitał zebranych na sesji. 

 

Następnie poinformował, iż Komisarza Wyborczy w Kaliszu I Postanowieniem Nr 870/2024 

z dnia 3 czerwca 2024 r. stwierdził wygaśnięcie z dniem 27 maja 2024 r. mandatu radnego 

wybranego do Rady Gminy Godziesze Wielkie w okręgu wyborczym nr 13 z listy nr 13 - 

KWW MARIUSZA SZYSZKIEWICZA z powodu pisemnego zrzeczenia się mandatu. 

Radnym, którego mandat wygasł jest Tomasz Grzegorz Przybył. 

 

 

Następnie stwierdził, że zgodnie z potwierdzoną obecnością w aplikacji eSesja aktualnie 

w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 

15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 

Przedstawił projekt porządku obrad 

1. Otwarcie sesji, przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z obrad LXI sesji Rady Gminy Godziesze Wielkie. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy o jego pracach w okresie międzysesyjnym. 

4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat za kształcenie nauczycieli w 2024r, 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Godziesze Wielkie, 

c) zmieniająca uchwałę Nr III/14/2014 r. Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 

19 grudnia 2014 r. w sprawie określenia zasad dofinansowania budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Godziesze Wielkie,  
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d) uchylenia uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości w trybie 

bezprzetargowym, 

e) uchylenia uchwały w sprawie zamiany nieruchomości położonych w 

miejscowości Rafałów, 

f) przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Godziesze Wielkie, 

g) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Wolica, 

h) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kaliskiemu na realizację zadań 

inwestycyjnych w pasie dróg powiatowych w miejscowości Borek i Wolica, 

i) zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na 2024 rok, 

j) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Godziesze Wielkie na lata 

2024-2032. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

7. Wolne wnioski i informacje. 

8. Zamknięcie obrad sesji. 

 

 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy 12 głosami „za” przyjęła przedstawiony porządek 

obrad po zmianach. 

 

Lista imienna: 

ZA: 12  

(Jakub Błaszyk, Dariusz Bury, Paweł Grabowski, Rafał Gzil, Teresa Karolak, Radosław 

Marek, Andrzej Olek, Mariusz Pawlak, Edyta Strzyż-Olek, Maria Szymańska, Dawid Ścibor, 

Ryszarda Wojtynka), 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMUJE SIĘ: 0 

BRAK GŁOSU: 0 

NIEOBECNY: 1 

(Artur Wardęga) 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy przyjęła porządek obrad 12 głosami 

„za”. 

 

 

 

Punkt 2. Przyjęcie protokołu z obrad LXI sesji Rady Gminy Godziesze Wielkie 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad LXI sesji Rady Gminy był 

wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy oraz zamieszczony w aplikacji eSesja wraz 

z materiałami sesyjnymi i w okresie wyłożenia nie wniesiono do niego uwag.  

Do treści protokołu z obrad LXI sesji Rady Gminy nie wniesiono żadnych uwag. 

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym przyjęła protokół z obrad LXI sesji Rady Gminy 

bez odczytywania i bez uwag 12 głosami „za”. 

 

Lista imienna: 

ZA: 12  
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(Jakub Błaszyk, Dariusz Bury, Paweł Grabowski, Rafał Gzil, Teresa Karolak, Radosław 

Marek, Andrzej Olek, Mariusz Pawlak, Edyta Strzyż-Olek, Maria Szymańska, Dawid Ścibor, 

Ryszarda Wojtynka), 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMUJE SIĘ: 0 

BRAK GŁOSU: 0 

NIEOBECNY: 1 

(Artur Wardęga) 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy przyjęła protokół z obrad LXI sesji 

Rady Gminy Godziesze Wielkie 12 głosami „za”. 

 

 

 

Punkt 3. Sprawozdanie Wójta Gminy o jego pracach w okresie międzysesyjnym 

 

Mariusz Szyszkiewicz – Wójt Gminy – Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo Radni. Od poprzedniej sesji Rady Gminy Godziesze Wielkie, która odbyła się 17 

maja, upłynęły niecałe 3 tygodnie, w tym okresie podjąłem kilka zadań: 

1. Kontynuuje pracę z OSP z terenu gminy Godziesze przy wykonywaniu prac 

porządkowych w pasie dróg gminnych w celu poprawy bezpieczeństwa dla 

uczestników ruchu drogowego. Odbyłem spotkania z wykonawcą przebudowy drogi 

do szkoły w Stobnie w celu ustalenia zakresu robót dodatkowych w celu prawidłowej 

realizacji tego zadania.  

2. Powołałem Zastępcę Wójta Gminy Godziesze Wielkie, którym jest Pan Tomasz 

Przybył.  

3. Przeprowadziliśmy negocjację z firmą PAGRA z Grabowa wykonawca zadania pod 

nazwą "Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania etap II" w sprawie zmiany terminu 

realizacji zadania.  

4. Odbyłem również spotkanie z Sołtysami, jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych 

i Paniami z Kół Gospodyń Wiejskich z terenu naszej gminy w sprawie organizacji 

tegorocznych dożynek gminnych.  

5. Odbyły się również w dniu wczorajszym konkursy na dyrektora szkół w Stobnie 

Siódmym, Woli Droszewskiej i Żydowie. Jeżeli chodzi o Stobno Siódme i Żydów 

Panie Dyrektorki są te, które były dotychczas, jeżeli chodzi o Wolę Droszewską nie 

został konkurs rozstrzygnięty, ponieważ nie wpłynęła żadna oferta..  

6. Spotkałem się również z przewodnikiem obsługującą linię Godziesze-Saczyn-Żydów-

Kalisz w celu zmiany trasy w mieście Kalisz.  

7. Przeprowadziłem ustalenia ze Spółką Oświetlenie Uliczne i Drogowe z Kalisza, która 

jest na końcowym etapie inwentaryzacji lamp, które zostaną wymienione z programu 

"Rozświetlamy Polskę".  

8. 27 maja br. Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę w sprawie 

dofinansowania 192 projektów w ramach XIV edycji konkursu "Pięknieje 

Wielkopolska Wieś". Maksymalna kwota dotacji dla jednego projektu wynosi 70 tys. 

zł. Dofinansowanie zadania należy zrealizować najpóźniej do 15 listopada 2024 roku. 

Jeżeli chodzi o Gminę Godziesze Wielkie, tutaj były składane 3 wnioski. Dwa z nich 

zostały zakwalifikowane. Minimalna liczba punktów, żeby wniosek został 

zakwalifikowany, wynosiła 43 pkt. No niestety 41 pkt uzyskały Godziesze Wielkie, 

jeżeli chodzi o zadanie zagospodarowania przestrzeni publicznej na terenie Zespołu 

Szkół nr 1 w Godzieszach Wielkich celem promocji ekologii i zdrowia, ten wniosek 
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nie został ujęty. Dwa pozostałe, jeżeli chodzi o Żydów tytuł zadania "Wizytówki 

Gminy Godziesze Wielkie" dotacja będzie 31 tys., uzyskał 49 pkt ten wniosek. I 

kolejny wniosek, który został pozytywnie rozpatrzony modernizacja świetlicy 

wiejskiej w Stara Kakawie dotacja 70 tys., uzyskane punkty za wniosek 52.  

  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” przyjęła sprawozdanie Wójta 

Gminy Godziesze Wielkie. 

 

Lista imienna: 

ZA: 12  

(Jakub Błaszyk, Dariusz Bury, Paweł Grabowski, Rafał Gzil, Teresa Karolak, Radosław 

Marek, Andrzej Olek, Mariusz Pawlak, Edyta Strzyż-Olek, Maria Szymańska, Dawid Ścibor, 

Ryszarda Wojtynka), 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMUJE SIĘ: 0 

BRAK GŁOSU: 0 

NIEOBECNY: 1 

(Artur Wardęga) 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy przyjęła sprawozdanie Wójta Gminy 

Godziesze Wielkie 12 głosami „za”. 

 

 

 

Punkt 4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie, 

 

Radosław Marek – Przewodniczący Rady – Poinformował, że radni otrzymali projekty 

uchwał wraz z materiałami sesyjnymi, w związku z powyższym nie będą one odczytywane. 

 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat za kształcenie nauczycieli w 2024r 

 

Radosław Marek – Przewodniczący Rady – Poinformował, że na wspólnym posiedzeniu 

Komisji projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie. 

 

Radosław Marek - Przewodniczący Rady – W związku z brakiem pytań poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za” 

podjęła: 

- Uchwałę nr III/11/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie planu dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli w 2024r – która stanowi załącznik 

nr 2 do nin. protokołu. 

 

Lista imienna: 

ZA: 12  
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(Jakub Błaszyk, Dariusz Bury, Paweł Grabowski, Rafał Gzil, Teresa Karolak, Radosław 

Marek, Andrzej Olek, Mariusz Pawlak, Edyta Strzyż-Olek, Maria Szymańska, Dawid Ścibor, 

Ryszarda Wojtynka), 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMUJE SIĘ: 0 

BRAK GŁOSU: 0 

NIEOBECNY: 1 

(Artur Wardęga) 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy podjęła uchwałę 12 głosami „za”. 

 

 

 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 

do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Godziesze Wielkie, 

 

Radosław Marek – Przewodniczący Rady – Poinformował, że na wspólnym posiedzeniu 

Komisji projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie. 

 

 

Radosław Marek - Przewodniczący Rady – W związku z brakiem pytań poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za” 

podjęła: 

- Uchwałę nr III/12/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 

w którym kończą 6 lat w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Godziesze Wielkie – która stanowi 

załącznik nr 3 do nin. protokołu. 

 

Lista imienna: 

ZA: 12  

(Jakub Błaszyk, Dariusz Bury, Paweł Grabowski, Rafał Gzil, Teresa Karolak, Radosław 

Marek, Andrzej Olek, Mariusz Pawlak, Edyta Strzyż-Olek, Maria Szymańska, Dawid Ścibor, 

Ryszarda Wojtynka), 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMUJE SIĘ: 0 

BRAK GŁOSU: 0 

NIEOBECNY: 1 

(Artur Wardęga) 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy podjęła uchwałę 12 głosami „za”. 
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c) zmieniająca uchwałę Nr III/14/2014 r. Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 

19 grudnia 2014 r. w sprawie określenia zasad dofinansowania budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Godziesze Wielkie 

 

Radosław Marek – Przewodniczący Rady – Poinformował, że na wspólnym posiedzeniu 

Komisji projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie. 

 

 

Radosław Marek - Przewodniczący Rady – W związku z brakiem pytań poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za” 

podjęła: 

- Uchwałę nr III/13/2024 zmieniająca uchwałę Nr III/14/2014 r. Rady Gminy 

Godziesze Wielkie z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie określenia zasad 

dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Godziesze Wielkie – która stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu. 

 

Lista imienna: 

ZA: 12  

(Jakub Błaszyk, Dariusz Bury, Paweł Grabowski, Rafał Gzil, Teresa Karolak, Radosław 

Marek, Andrzej Olek, Mariusz Pawlak, Edyta Strzyż-Olek, Maria Szymańska, Dawid Ścibor, 

Ryszarda Wojtynka), 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMUJE SIĘ: 0 

BRAK GŁOSU: 0 

NIEOBECNY: 1 

(Artur Wardęga) 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy podjęła uchwałę 12 głosami „za”. 

 

 

 

d) uchylenia uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości w trybie 

bezprzetargowym 

 

Radosław Marek – Przewodniczący Rady – Poinformował, że na wspólnym posiedzeniu 

Komisji projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie. 

 

 

Radosław Marek - Przewodniczący Rady – W związku z brakiem pytań poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za” 

podjęła: 

- Uchwałę nr III/14/2024 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie sprzedaży 

nieruchomości w trybie bezprzetargowym – która stanowi załącznik nr 5 do nin. 

protokołu. 

 

Lista imienna: 
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ZA: 12  

(Jakub Błaszyk, Dariusz Bury, Paweł Grabowski, Rafał Gzil, Teresa Karolak, Radosław 

Marek, Andrzej Olek, Mariusz Pawlak, Edyta Strzyż-Olek, Maria Szymańska, Dawid Ścibor, 

Ryszarda Wojtynka), 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMUJE SIĘ: 0 

BRAK GŁOSU: 0 

NIEOBECNY: 1 

(Artur Wardęga) 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy podjęła uchwałę 12 głosami „za”. 

 

 

 

e) uchylenia uchwały w sprawie zamiany nieruchomości położonych w miejscowości 

Rafałów 

 

Radosław Marek – Przewodniczący Rady – Poinformował, że na wspólnym posiedzeniu 

Komisji projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie. 

 

 

Radosław Marek - Przewodniczący Rady – W związku z brakiem pytań poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za” 

podjęła: 

- Uchwałę nr III/15/2024 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zamiany 

nieruchomości położonych w miejscowości Rafałów – która stanowi załącznik nr 6 

do nin. protokołu. 

 

Lista imienna: 

ZA: 12  

(Jakub Błaszyk, Dariusz Bury, Paweł Grabowski, Rafał Gzil, Teresa Karolak, Radosław 

Marek, Andrzej Olek, Mariusz Pawlak, Edyta Strzyż-Olek, Maria Szymańska, Dawid Ścibor, 

Ryszarda Wojtynka), 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMUJE SIĘ: 0 

BRAK GŁOSU: 0 

NIEOBECNY: 1 

(Artur Wardęga) 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy podjęła uchwałę 12 głosami „za”. 

 

 

 

f) przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Godziesze Wielkie 

 

Radosław Marek – Przewodniczący Rady – Poinformował, że na wspólnym posiedzeniu 

Komisji projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie. 
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Radosław Marek - Przewodniczący Rady – W związku z brakiem pytań poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 11 głosami „za” przy 

1 głosie „wstrzymującym się” podjęła: 

- Uchwałę nr III/16/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu 

ogólnego Gminy Godziesze Wielkie – która stanowi załącznik nr 7 do nin. 

protokołu. 

 

Lista imienna: 

ZA: 11  

(Jakub Błaszyk, Dariusz Bury, Paweł Grabowski, Rafał Gzil, Teresa Karolak, Radosław 

Marek, Andrzej Olek, Mariusz Pawlak, Edyta Strzyż-Olek, Maria Szymańska, Dawid Ścibor), 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMUJE SIĘ: 1 

(Ryszarda Wojtynka) 

BRAK GŁOSU: 0 

NIEOBECNY: 1 

(Artur Wardęga) 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy podjęła uchwałę 11 głosami „za” przy 

1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

 

 

g) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Wolica 

 

Radosław Marek – Przewodniczący Rady – Poinformował, że na wspólnym posiedzeniu 

Komisji projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie. 

 

 

Radosław Marek - Przewodniczący Rady – W związku z brakiem dalszych pytań poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za” 

podjęła: 

- Uchwałę nr III/17/2024 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w 

miejscowości Wolica – która stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu. 

 

Lista imienna: 

ZA: 12  

(Jakub Błaszyk, Dariusz Bury, Paweł Grabowski, Rafał Gzil, Teresa Karolak, Radosław 

Marek, Andrzej Olek, Mariusz Pawlak, Edyta Strzyż-Olek, Maria Szymańska, Dawid Ścibor, 

Ryszarda Wojtynka), 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMUJE SIĘ: 0 

BRAK GŁOSU: 0 

NIEOBECNY: 1 

(Artur Wardęga) 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy podjęła uchwałę 12 głosami „za”. 

 

 

 

h) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kaliskiemu na realizację zadań 

inwestycyjnych w pasie dróg powiatowych w miejscowości Borek i Wolica 

 

Radosław Marek – Przewodniczący Rady – Poinformował, że na wspólnym posiedzeniu 

Komisji projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie. 

 

 

Radosław Marek - Przewodniczący Rady – W związku z brakiem dalszych pytań poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za” 

podjęła: 

- Uchwałę nr III/18/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Kaliskiemu na realizację zadań inwestycyjnych w pasie dróg powiatowych w 

miejscowości Borek i Wolica – która stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu. 

 

Lista imienna: 

ZA: 12  

(Jakub Błaszyk, Dariusz Bury, Paweł Grabowski, Rafał Gzil, Teresa Karolak, Radosław 

Marek, Andrzej Olek, Mariusz Pawlak, Edyta Strzyż-Olek, Maria Szymańska, Dawid Ścibor, 

Ryszarda Wojtynka), 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMUJE SIĘ: 0 

BRAK GŁOSU: 0 

NIEOBECNY: 1 

(Artur Wardęga) 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy podjęła uchwałę 12 głosami „za”. 

 

 

 

i) zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na 2024 rok 

 

Radosław Marek – Przewodniczący Rady – Poinformował, że na wspólnym posiedzeniu 

Komisji projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie. 

 

 

Radosław Marek - Przewodniczący Rady – W związku z brakiem dalszych pytań poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za” 

podjęła: 

- Uchwałę nr III/19/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Godziesze Wielkie na 2024 rok – która stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu. 
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Lista imienna: 

ZA: 12  

(Jakub Błaszyk, Dariusz Bury, Paweł Grabowski, Rafał Gzil, Teresa Karolak, Radosław 

Marek, Andrzej Olek, Mariusz Pawlak, Edyta Strzyż-Olek, Maria Szymańska, Dawid Ścibor, 

Ryszarda Wojtynka), 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMUJE SIĘ: 0 

BRAK GŁOSU: 0 

NIEOBECNY: 1 

(Artur Wardęga) 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy podjęła uchwałę 12 głosami „za”. 

 

 

 

j) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Godziesze Wielkie na lata 2024-

2032 

 

Radosław Marek – Przewodniczący Rady – Poinformował, że na wspólnym posiedzeniu 

Komisji projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie. 

 

 

Radosław Marek - Przewodniczący Rady – W związku z brakiem dalszych pytań poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za” 

podjęła: 

- Uchwałę nr III/20/2024 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Godziesze Wielkie na lata 2024-2032 – która stanowi załącznik nr 11 do 

nin. protokołu. 

 

Lista imienna: 

ZA: 12  

(Jakub Błaszyk, Dariusz Bury, Paweł Grabowski, Rafał Gzil, Teresa Karolak, Radosław 

Marek, Andrzej Olek, Mariusz Pawlak, Edyta Strzyż-Olek, Maria Szymańska, Dawid Ścibor, 

Ryszarda Wojtynka), 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMUJE SIĘ: 0 

BRAK GŁOSU: 0 

NIEOBECNY: 1 

(Artur Wardęga) 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy podjęła uchwałę 12 głosami „za”. 

 

 

 

Punkt 5. Interpelacje i zapytania radnych  

 

Nie zgłoszono interpelacji. 

 



 12 

 

Punkt 6. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

 

Radosław Marek – Przewodniczący Rady - Odpowiedź na interpelację 

Wiceprzewodniczącej Rady Pani Ryszardy Wojtynka, która dotyczyła przywrócenia 

zawieszonego kursu autobusowego około godziny 10:30 na linii Zadowice-Kalisz została 

udzielona.  

 

Ryszarda Wojtynka – Wiceprzewodnicząca Rady - Liczę na konkretną odpowiedź w 

późniejszym terminie.  

 

 

 

Punkt 7. Wolne wnioski i informacje 

 

Ryszarda Wojtynka – Wiceprzewodnicząca Rady - Proszę tutaj Urząd Gminy o działania, 

które by kontrolowały i odbiór eternitu, tego złożonego już dachów mieszkańców 

indywidualnych. Ponieważ jest czas na pozbycie się tego eternitu z tych dachów. 

Sukcesywnie co roku mieszkańcy wymieniają i te sterty tego eternitu zalegają, jeżeli się tylko 

pojawi taka możliwość odbioru pomocy gminy w odbiorze tego eternitu to bardzo prosimy, 

żeby gmina przystąpiła, do tego programu.  

 

Mariusz Szyszkiewicz – Wójt Gminy - Nie mamy jeszcze naboru, jeżeli chodzi o wnioski o 

dofinansowanie. 

 

Małgorzata Banaś – Sekretarz Gminy – Jeżeli taki nabór zostanie uruchomiony, to my wtedy 

też przystąpimy i będziemy przyjmować. My musimy pozyskać środki z zewnątrz, żebyśmy 

mogli odbierać. Nie jesteśmy w stanie sfinansować takiego zadania z własnego budżetu, 

zawsze korzystamy z dofinansowania, które pozyskujemy ze środków zewnętrznych. Jak 

będzie tylko i wyłącznie ogłoszony nabór, bo w tej chwili nabór, który był to był nabór tylko i 

wyłącznie dla tych osób, które skorzystały z dofinansowania w Agencji na wymianę pokrycia 

dachowego na budynkach gospodarczych służących produkcji rolnej i tu jesteśmy w trakcie. 

Natomiast jeżeli chodzi o zbiórkę tego eternitu, który był na budynkach mieszkalnych bądź 

innych budynkach nie służących produkcji rolnej to takiego naboru dla gmin jeszcze nie było, 

więc nie możemy tego na chwilę obecną zrobić.  

 

 

 

Punkt 8. Zamknięcie obrad sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady 

Radosław Marek o godz. 1310 zamknął obrady III sesji Rady Gminy Godziesze Wielkie. 

 

 

                  Protokółowała:         Przewodniczył: 

 

    Inspektor ds. obsługi Rady Gminy        Przewodniczący Rady Gminy 

            i informatyzacji urzędu      Godziesze Wielkie 

             Mirosława Kubacka       Radosław Marek 


